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The Applications of Monte Carlo Method

Part I: Calculation of Simple Problems
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AXZ HOAEPNTRER FREZREZ AL ARG/ o 22k 2
KA A& ] » AR FRE BB MM 552 0 32 M » M AN
A AR T o RARF-RIM AR L 8I0K » X b 4 01BN 73T
) 38 A R RFHIHAM P o2 IBM 1620 F F5HHMAL 3T 0
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FAT TR — 4G A 2019444 o 2k R G 2 B R A - A/t =+ 1K 0 4o
vA Buffon #4814 s L& B F 24l o —/H.O @ » Student #| A5 & ik oz £4a
Ml iR 2 ot A BARLET 47 » AR TR RS R R o BSR4 ik et
RLAMAZRRKEMAMANRER T HO

19484 Fermi 44| Fl #2453t Schrodinger equation 2 Eigenvalueso £ 1950
AL 0 JR X R AMET BB L o BAE I B TR PR KO 5T B IE Ak
it A AERT o AP IR R ARMGE X UG 0 FaF R A A R R A
X TR M o

FH R AR R g2 1P » vAiLE (random numbers) & 5 B 4 2 5L,
% (random phenomenon) i dy§LEc 2 P A FR B P2 B85 o SLR A sk » T
RP R RATER TR EHT M P IS E S G 8F o it HFR kAR
BT 2 EOR P % (Operation Research) $45 & o 2R ah LAt 8> A0 ~T
4-#&Probabilistic problemdjitdeterministic problem F 3 o BT FH 1502l #2545
PRRAZY R EACERE » WAL ZHBOA KRR o 4o F ABIBER THEZ G20
AR F o BATUREILE AR EZET A BERNZ P T Gl FiLdiiine
FAEET A RIENTRR ) > miFii@E T A BB T r AR lo tmdt
ST oAt o AR RILRT REM2L M AR o 43 FlETEA
BERAFEMA s REAME T X0 LoT@whF o MU SR E 2
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2. i L¥k % 4 & (Pseudo Rondam Number Generator)

AR E R AR B AR o ALk 2 LA A AL 2 R ALBAT o 3L
2 PG RE s EHRGESEZ o ALK FEFHMRS > HEREARE S
MALEESE B AFE A6l T @ AREFRKA » BZHE—FLEKX, » R XoHIR
A FEeyaAB s AP S B —ilk X, 2 KA B =LK A > B2 B TH
il X, 0 FHEEL SR THA—ALKIKF] o ZaaAX ok Hif@RLEK » Xk Hit]
Bk o B B X 3 TAT Rk ¢

Xir;=AX (modulo B)

A—=5s Bl Na=1 5]
x 1=0x174+5
5x 5=1x17+8

5x 8=2x1746

5x15=4x17+47

5x 7T=2x17+1

ox 1=0x17+5
A8 :155282651321452510216512+9211549321557212598
s oo LM E16 0 W RITZAREL LT » MOMITZH » ARICETH0
LA 21622 2 J kB A d el —iaL¥k o

ALK ZETH 2 BRPHA » BAXo 2384F o Skl F % i ZdafTRA » BAXoF

AR LA BRLIK 0 4o B ABE £ TR BELEAIR A=3"» B=10""> Xo=A
» RAT10018iL #eka T 2

7672992089
9510561523
6549738961
0457260827
3716452489
7309624323
7571058561

1640534563
7715734241
3278915787
9590653209
1900941363
83868861841
9850768987

7856583921
7926791547
2768079529
81830597603
7241359521
394098747
3908723929

3630072107
2019419449
4148209043
(0999463601
9951877307
4426975849
7817543843

2397600969
1283071683
7739846081
1111362667
8237829369
4632310483
5301997681



2749658027
7601352889
7822767123
2758938161
3183975227
0911693289
8537989923
9329377761
5872212427
7631473689
3743292723
2098377361
8126369627

2209345609
9953828163
2377349441
4366142187
8224673009
0527194963
3137197041
2697035387
9940650409
5149041763
1644404641
9915448587
4061262809

8626348403
2994295121
8368289947
3393208329
8342979203
4091390721
514¢719147
5445532729
72984900003
3108646321
0390268347
0689697129
0260830803

& —

9723887201
9964402507
3581572249
0300158643
7629270801
1459647707
72272083649
8204053443
7771614401
3429612907
1507885049
6937228243
4806918001

3176783867
5564297769
6289229283
4745909281
3310525067
5241006169
6701828083
QQQ7580881
4664586267
8531954569
9118106883
4623012481
7590967467
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» Hba ke T ¢
DORG 16000,RANDOM NUMBER GEN.
START A RNGX,RNGX
c RNGX,RNGP
BL  *436
S RNGX,RNGP
B START+12
A RNGY,RNGY
LOOP C RNGY,RNGQ
BL %436
S RNGY,RNGQ
B LOOP
A

RNGS,RNGX



A RNGS,RNGY

TDM RNGS-10,0,11

WNTYRNGS-9

B START
RNGP DC 9,999999883
RNGQ DC 9,999999893
RNGX DC 101,162261467
RKNGY | DC 1¢,111111111
RNGS DC 11,8,1625¢
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i PoiipAmy M » X4y 10 BlA W@, B0 b7 fPELIP LB 4 i 8Y
> AR xRy FE AR M T2 8 o

SLFRLE X0y 248 Tl EE A 2 4oARBLBEEEE /T R
Yoy L T ez 2 Gk (0.7672 5 0.1640) » (0.7856 » 0.3630) » (0.2397 » 0.9510) »
(07715 5 0.7926) 5 + i FF F{BS A —20 > X% (X2 y) Ak s BIThREPI2 {2
& 0 A (3.9) X450 PTREOAFEAXE

filka 1 (0.7672 » 0.1640) » (0.7715 » 0.7926)
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WA B2 8 0
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013
Q14
015
016
@17
218
@19
020
@21
Q22
@23
024
025
026
027
028
@29
030
@31
(332
433
034

035

#8237
+8868
+4426
#7571
3908
«5301
2209
«9723
+7601
»2994
«5564
#2377
«3581
«2758
+3393
o 4745
«3224
#7629
«0911
»4091
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«3137
o 7227
<9329
«5445
« 0007
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1644
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« (1689
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<0047
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+3940
» 4632
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#7817
«2749
«3626
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«9953
+9964
<7822
«3868
«5289
«4366
« 0300
«3183
«8342
«3310
«9527
«1459
«8537
«514(0
6701
#2697
=82014
#0872
#7298
«4664
+5149
«3429
«3743
«(390
<9118
«9915
«6937
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064
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(87
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089
@90
091
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@95
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«3012
«1884
«8550
«3496
«5249
«4059
+3332
«6180
« 4087
07441
-8730
«2610
«5600
#9756
#7813
«3951
+3890
« 7830
«2284
«5899
-7118
»9066
«1360
<7479
0064
¢3342
« 2670
« 0997
#9811
#9157
<1440
«9750
«5476

«9481
«4628
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« (0354
#7310
21222
«2755
«1647
+6942
+3819
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#5536
#7621
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«9517
«6104
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+6130
« (0521
3479
«5066
«8219
« (0345
#5593
« 0000
e1116
0712
0099
+9625
«3385
<0207
«2998
« 8988
«2141

«8776
»4348
+6953
7302
«2523
«6580
«1278
«5568
#5585
<0107
«1179
#4321
«2869
«3615
«4192
«3404
«2869
«7324
«6631
7896
«3225
#5799
1780
<1104
26322
+1042
#5539
« 4059
«8465
<9120
«3201
«2414
0934

« (1840
«8322
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2O AkFA TSR NARG o # > RANX &0k = fLc P e b — (@il » Xk
X MEXAAAT(X) BIAFF(x) 2 i » RANY &5 —{#@iL#k » RANY<F (x) » 2A0%&+
sy RANY SF(x)almaxE 2 o SN ARANY CF(x)2 @ » PR32 &
Heo 100k b » AT 30K BB 3y o A MK AL 039 @ IL4EE 0.333
------ s L% 2% B ALK E & B K 2 LI 4 23RSk @RS K AT B © 4edkiEs
©1 #3382 10005k B &5 R B0.327 » £ B KM T o 4o ip @3 £10,000K » A
R 80,3371 |EFN©

4 B A ALY - AR G RRAT O E A TR SGE S § o S X i
4k S8 PR 35 S LA o 1R TAZ b A AT A5 RA NI4T ML AP 8P TTHLA © BLALA
Nok 28 b A SR 62 (3.15) R 4544 » WIS/ NAAa#t A # » X ALY #(random
variable) » % &40(x » v)i%(3.15) XoF » H4a81 » F A0 » FAN=R G Pir
AxELE 2 A

X3 Xo 9 e 3 Xy (x;=0=1)

Al L G . ,
sz N :_N..(xl_l_xz..i_......_!_k}‘) ..................... (319)

Zo2 T3yt 2 A% 23T A ool €52 (Central Limit Theorem) J-8i o 24k

R4 T :
E(S/N)I=E(Zy)=1

st =oni = 11-D)

#ogx = /L 101-1) (3.20)
%0 (3.18) X2 3t H-» % N=100 > 1000 » 100008F & T34 {8 Z AL £ 4T :
N I LS
100 039 00488

1000 0327  0.0148
10000 03371 0.0047
4aNERE » 7] (3.20) RZ 48R40 H1=18F » H(B20) XA :
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%o F A KA E o B RERT » TR S ZAFREERK o

gy N
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0.05 100
0.01 2,500
0.005 10,000
0.001 250,000

VAT ik Ay » A—ERMG AT RATER > AAMAL L BA R XNCHRE »
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b, {255
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(b) —RE# R P34 RERIGAER » MR TiE 140 0 Al 142
T sh—7 0 SRR PAST (PPl T 274) » AP R P4 88 o B3 Mg
s MAELET > Tik 1 atbie 1 AZXHARFH035 0 3 M @ (a) Ak B R FHD
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FMER 0K 58 » IILHAIL—K © 1240 RERB—R A BARAEE > Bb
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5. &L (Queing Problem)

ARFZAEIXKE > FTAARFUN KA FEAEZIRXNEL 5T R K
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o BRI A K o FHEZMER T LAkl 0 SR FEZME > A RGME
Z B TH S AR o At B —ilkse Prodt » ke sk XM RS 4
O ZAHE 0 HIR—ALIKIL Pyo Pyo Py bt 0 yARAMTRAE B ER S )82 4o
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Read A, B,, By
Ba- Pll PS*PSD
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P,

o

Set N=0O

N=N+1

5

Set Time=0,
I1=0, S=—A*N

. A

Add 1 to Time

L

Add Line length
io total person

minutes of waiting

¥

M=RN

Come =Come+4M

Q)

—0

«—0)

Set flag put
him in Ni

Line=Line-1

*

no

yes

Line=Line+M

o—]

Set I1=0

Testing

Type Answers

L

Modifying

s

0

B (a)
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Set flag
put him in

MNowait=

Nowait+1
| M=M~—1 I
Set {lag, Sub.
from Line person
goes in
B (D)

A Bl1BZ2B3Pl P2 P3 P4

A300000002005050005 00050002000
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Remove flag
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2002950
3002959
0002937
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0002860
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0002773
0002770
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q002750
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7002660
3002660



a1

g1

0l

a1
92
@3
04
)

36
a7
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P60
@600
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2528
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%893
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H H05 9 do TAHM » BT EF ok $00(B,) > $ 0.2(B,) » § 0.5(By) KK
ol 0.3(P,) 2 05(Ps) » 0.2(P,)&F » %W /G EAR/UIZRRFF ) ABaR &ITA > Tk
781.407, o

SR AR B R R AR 0 T AR R4 R 0 AT 2ol AR DA K
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START  AM GB+11,1,1¢

BTM RNG*
M R—6,R—6
TF XY, 99
CF X¥Y-7
BTM RNG*
M R—6,R—6
A XY,99
C XY,ONE
BP *124

AM PAILL1Q
TFM XY-7,10
CM  GB+11,1000¢,7

BNZ START
MM PAL4,10
SF 9
TF  PAILY9
WATYHEAD
WNTYPAI—4
H

PAI DC 50
DC 1@

XY DC 90

ONE DC 9,1000¢6¢00
HEAD DAC 18, THE VALUE OF PAI=@
DEND SSTART

-1
Wﬁ;:ijofwiﬁﬁﬁﬁ

DORG 4¢2,SOLVE THE INTEGRAL BY MONTE CARLO
METHOD
START WATYHEAD
RCTY
AM N|1,1¢
WNTYN=-2
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BTM RN,*
TF RANX,R—6
WATYSP
WNTYRANX-3
M RANX,RANX
TDM 91,11
TF F,95
WATYSP
WNTYF-3
BTM RN*
TF RANY,R—6
WATYSP
WNTYRANY -3
C RANY,F
BP TEST
WATYO
AM  SN,1,1¢
WNTYSN-—1
B RET

TEST WATYX

RET CM N,100,9
BNZ START+12
H

SF DAC 3, .1@
N DC 40
DC 1.@
RANX DC 5,0
DC 1@
F DC 5,0
DC 1,@
RANY DC 5,0
DC 1,@
SN DC 3,0
DC 1@

O DAC 9,0 @
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RN
R
HEAD

TART

DAC 11, X —@

DS @,16000

DS 0,1625¢

DAC 32, N RANX F(X) RANY Y=F(X) SN@
DORG 16093, RANDOM NUMBER GEN.
NOP 11622,61467,2

TEM 79,7

M A¥—13

TDM 89,11

i 5 A99

BB

DC 11,01162261467,16250

DEND START

ok = 1 BLERT AR X TRFIALAF
DORG 402,0CCURRANCE OF ALL DIFFS
BTM RNG/*

TD AR-9
TD B,R—8
TD C,R—7
TD D,R—6
TD ER-5
C AB
BE S

C AC
BE S

C AD
BE 5

C AE
BE S

C B,C
BE S

C B,D
BE S

C B,E



= 1z

e Bl e By T = = s

RNG

s

WA

START

BE S

! CD
BE S

e CE
BE S

C D,E
BE S

AM M1
SM N,1
BNZ START
WNTYM—4
H

DC 5,10000
DC 3,0

DC 1,@
DC 2,0

DC 2,0

DC 2,0

DC 2,0

DC 2,0

DS 0,16000
DS 0,16250
DEND

Fisk o @ B P A A2 Aot
DORG 492, THE PROBABILITY FOR BET
WATYHEAD

RCTY

AM N,1,1¢
AM G,1,10
BTM RN
CM R-8359
BP KO

AM M,1,18

CM M,516

147
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BNZ START+12

AM P19

TFM M3,1¢
TEST CM  N,1000,8

BNZ START

WNTYN—3

SPTY

SPTY

WNTYP—2

SPTY

SPTY

WNTYG—3

TFM N,7

TFM P,7

TFM G.,7

B START-12
KO SM  M,1,16

BNZ START+12

B TEST—12

M DC 2,3
N DC 5,0
DC 1,@
P DC 9,0
DC 1.@
G DC 5,0
DC 1@
RN DS 0,160008
R DS 0,16250
HEAD DAC 15 N P G@
DENDWA

W2« AL AL AR (a)
DORG 4¢2, PROGRAMMED BY P.CKO.CHECKED BY
S.C.YEN.
P0B402



START

MODI

D

RNPT A—4

RCTY

WATY HEADER
RCEY

WNTY A—4

A P3,P2

RCTY

WATY HEAD

ik N,ZEROS—8
AM N,1,10

TF NLZEROS—8
M AN

SF 93

SF 99

e S,99

TF NPI+9,ZEROS
CF NPI

AM TIME,1,18

A WAIT,LINE
BTM RNG*

TF M,R—9

A COMEM

T MODI+11,H+23
AM NIL1,10

BNF P,NPL7

BTM RNG/*

% R—6,P1

B D

AM GO,1,10

CF H+23,6
CM LINE,.18
BZ W

SF H+23,6
SM LINE,1,18
BTM RNG,*

1489
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XEB1

XEB2
SPX

W

& R—6,P2
BNP XEB2

& R—6,P3
BNP XEB2
TF X,B3

B SPX

TF X,B1

B SPX
TF X.,B2

A S, X

B B

CM LINE,,1¢
BNZ Q

CM M,,19
BZ E+12

SF H+-23,6
AM NOWAIT,1,10

SM M,1,10
B B

SF H+23,,6
SM LINE,1,10

C NIN

BZ 1

AM H+23,1,18
B H

A LINE,M

TF NLZEROS—8
TF H+23,MODI+11
BC1 TEST

RCTY

WNTY N-1

SPTY

WNTY TIME-3



151

SPTY

WNTY COME—-3

SPTEY

WNTY GO-3

SEIY

WNTY WAIT-5

SPTY

SP1Y

WNTY NOWAIT -3

SPTY

SPTY

WNTY LINE-3

SPTY

WNTY S—6
TEST CM TIME,600,9

BNZ T

RCTY

WNTY N-1

SPTY

WNTY TIME-3

SPTY

WNTY COME—-3

SPTY

WNTY GO-3

SPTY

WNTY WAIT-5

SPTY

SPTY.

WNTY NOWAIT-3

SETY

SPTY

WNTY LINE-3

SPTY

WNTY S—6

TF TIME,ZEROS—6
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TF COME,ZEROS—6
TF GO,ZEROS—6

TE WAIT,ZEROS—4
TF NOWAIT,ZEROS—6

TF LINE,ZEROS—6
TF RX,RNGX

TF RY,RNGY
TF R,ZERO

CM N,1¢,1@
BNZ F
B START

ZERO DC 11,6

X DS 3

M DS 2

NI DS 2

ZEROS DC 10,0

NP1 DS i
DS 9

A DS o

B1 DS 3

B2 DS 3

B3 DS 3

24 DS |

P2 DS !

P3 DS 1

P4 DS 4
DC 1,@

N DS 2
DC 1,@

TIME DC 4,9
DC 1,@

NOWAIT DC 4,8
DC 1@



WAIT

LINE

COME

GO

RNG

RNGX
RNGY
RX
RY
HEAD

HEADER DAC

DC
DC

DC
DC
DC
DC
DC
DC
DC
DC
DS
DS
DC
DC
DS

DS
DAC
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6,0

1@

4,0

1,@

4,0

1@

4,0

1.@

70

1.@

,16000

9,16250

16,1162261467

16,1111111111

0,16195

0,16205

42N TIME COME GO WAIT NOWAIT LINE S@
29,A Bl B2 B3 P1 P2 P3 P4@

DEND START 00402



